МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ Р 2019 г. Донецк № Р

Об утверждении Плана совместных информационно-просветительских
мероприятий образовательных организаций и учреждений здравоохранения

на 2019/2020 учебный год

Согласно статьи 6 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», подпункту 13.31 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 №13-43 (с изменениями), пунктам 11, 13
Положения о Министерстве здравоохранения Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 10 января 2015 № 1-33, Концепции по формированию здорового
жизни и профилактики заболеваний в Донецкой Народной Республике на
период до 2025 года, утвержденной Указом Главы Донецкой Народной
Республики 01.03.2019 № 60, с целью координации информационно­
просветительской деятельности образовательных организаций и организаций
здравоохранения

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить План совместных информационно-просветительских
мероприятий образовательных организаций и учреждений здравоохранения на
2019/2020 учебный год (прилагается).

2. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов и районов Донецкой Народной Республики, руководителям
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и
науки Донецкой Народной Республики, начальникам управлений (отделов)
здравоохранения администраций городов и районов Донецкой Народной
Республики, руководителям организаций здравоохранения, подведомственных

2

Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики разработать и
утвердить календарные планы совместных мероприятий на 2019/2020 учебный
год.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики
Кушакова М.Н., Министра здравоохранения Донецкой Народной Республики
Долгошапко О.Н. в части их касающейся.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр образования и науки
Донецкой Народной Республики

Министр здравоохранения
^Народной Республики

О.Н. Долгошапко

Приложение
к Приказу Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики,
Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики

ПЛАН
совместных информационно-просветительских мероприятий образовательных организаций и организаций здравоохранения

на 2019-2020 учебный год

№
п/п

М Е Р О П Р И Я Т И Е Ц ел ев ая
ау д и то р и я

О тв етст в ен н ы е и сп о л н и тел и С р о к и  р еа л и за ц и и

1. Проведение научно-практической
конференции «Репродуктивное
здоровье молодежи»

Студенты,
педагогические
работники

Государственное профессиональное образовательное
учреждение «Макеевский медицинский колледж»;
Республиканский центр охраны материнства и детства
Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики

Апрель 2020 г.

2. Проведение в образовательных
организациях «Единых
информационных дней» среди
обучающихся, приуроченных к
Всемирным и Международным
дням здоровья

Обучающиеся
образовательных
организаций

Республиканский центр охраны материнства и детства
Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики; Центры здоровья городов Горловка,
Донецк, Енакиево, Макеевка; Республиканский
наркологический центр Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики;
Научно-исследовательский институт репродуктивного
здоровья детей, подростков и молодежи
Государственной образовательной организации
высшего профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет
им. М. Горького»;
Управления (отделы) здравоохранения
администраций городов и районов Донецкой
Народной Республики;

1.20.09-30.09.2019-
«Молодежь Республики за
здоровую семью»;
2. 03.10.2019-
Всемирный день трезвости и
борьбы с алкоголизмом;
3. Третий четверг ноября -
Международный день отказа
от курения;
4. 01.12.2019 -  Всемирный
день борьбы со СПИДом;
5.03.12.2019-
Международный день
инвалидов;
6. 04.02.2020 -

2
управления (отделы) образования администраций
городов и районов Донецкой Народной Республики,
образовательные организации, подведомственные
Министерству образования и науки Донецкой
Народной Республики

Всемирный День борьбы
против рака;
7. 24.03.2020-
Всемирный день борьбы
против туберкулеза;
8. 07.04.2020 -
Всемирный день здоровья;
9. Третье воскресенье мая -
День памяти, умерших от
СПИДа;
10. 31.05.2020-
Всемирный день без табака;

3. Профилактика неинфекционных
заболеваний, формирование
здорового образа жизни у
населения, влияние на
поведенческие факторы среди
педагогических коллективов

Педагогические
работники

Республиканский центр охраны материнства и детства
Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики; Центры здоровья городов Горловка,
Донецк, Енакиево, Макеевка; Республиканский
наркологический центр Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики;
Научно-исследовательский институт репродуктивного
здоровья детей, подростков и молодежи
Государственной образовательной организации
высшего профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет
им. М. Горького»;
Управления (отделы) здравоохранения
администраций городов и районов Донецкой
Народной Республики;
Управления (отделы) образования администраций
городов и районов Донецкой Народной Республики,
образовательные организации, подведомственные
Министерству образования и науки Донецкой
Народной Республики/

Не реже чем 1 раз в
полугодие

4. Проведение акции «Молодежь
Республики за здоровую семью» в

Студенты Республиканский центр охраны материнства и детства
Министерства здравоохранения Донецкой Народной

Сентябрь - октябрь 2019 года

3

образовательных организациях
высшего профессионального
образования

Республики; Центры здоровья городов Горловка,
Донецк, Енакиево, Макеевка; Республиканский
наркологический центр Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики;
Научно-исследовательский институт репродуктивного
здоровья детей, подростков и молодежи
Государственной образовательной организации
высшего профессионального образования «Донецкий
национальный медицинский университет
им. М. Горького»;
Управления (отделы) здравоохранения
администраций городов и районов Донецкой
Народной Республики;
Образовательные организаций высшего
профессионального образования, подведомственные
Министерству образования и науки Донецкой
Народной Республики

5. Проведение акции «Твой мир» по
теме: «Здоровый образ жизни» в
городах Новоазовск, Енакиево,
Снежное, Зугрэс, Амвросиевка.

Обучающиеся
образовательных
организаций,
студенты

Республиканский центр охраны материнства и детства
Министерства здравоохранения Донецкой Народной
Республики;
управление образования администрации города
Харцызска; отделы образования городов Енакиево,
Снежное;
отделы образования Новоазовского и Амвросиевского
района

Сентябрь -  ноябрь 2019 года

6. Проведение Республиканского
конкурса «Здоровое поколение
республики»

Обучающиеся
образовательных
организаций

Управления (отделы) образования администраций
городов и районов Донецкой Народной Республики;
образовательные организации, подведомственные
Министерству образования и науки Донецкой
Народной Республики;
управления (отделы) здравоохранения администраций
городов и районов Донецкой Народной Республики.

Февраль -  апрель 2019 года

	Pr_2019-07-30_1066-1330
	Pr_2019-07-30_1066-1330P